



**NADZWYCZAJNY  
XI KRAJOWY ZJAZD DELEGATÓW  
POLSKIEGO ZWIĄZKU DZIAŁKOWCÓW  
Warszawa, 23 października 2014 r.**

---

**STANOWISKO  
Nadzwyczajnego XI Krajowego Zjazdu Delegatów  
Polskiego Związku Działkowców  
z dnia 23 października 2014 r.**

*w sprawie Statutu Polskiego Związku Działkowców*

Ustawa z 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych zobowiązała Związek do uchwalenia nowego statutu PZD. Statut jest podstawowym dokumentem w codziennym funkcjonowaniu naszej organizacji, zawierającym najważniejsze postanowienia dotyczące zasad działania całego Związku oraz jego poszczególnych jednostek, kompetencje wszystkich organów PZD, a także praw i obowiązków wszystkich członków Związku. Po wnikliwym zapoznaniu się z przedstawionym projektem statutu PZD, Krajowy Zjazd Delegatów PZD uznaje, że dokument ten nie tylko zapewni sprawne funkcjonowanie Związku, ale również odpowiada wymogom ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych oraz ustawy – Prawo o stowarzyszeniach. Dlatego też Zjazd uznał konieczność przyjęcia przedłożonego projektu statutu.

Krajowy Zjazd zauważa, że nowy statut PZD jest rezultatem kilkumiesięcznej pracy specjalnej Komisji Krajowej Rady wspomaganą przez Zespół Doradców, którym powierzono obowiązek opracowania konkretnego dokumentu mającego zrealizować założenia wyznaczone przez Krajową Radę. Treść statutu dowodzi, że Komisja należycie wykonała swoją powinność. W szczególności wykorzystano rozwiązania sprawdzone w praktyce, jak i te, które są zaczerpnięte z tradycji ruchu ogrodnictwa działkowego. Wprowadzono ponadto nowe zapisy, których uwzględnienia wymagała ustawa o ROD oraz oczekiwało środowisko działkowców z uwagi na wyzwania obecnie stawiane ogrodom i Związkowi.

Zjazd uznaje, że satysfakcjonujący kształt nowego statutu jest w szczególności wynikiem przeprowadzenia nad tym dokumentem szerokiej konsultacji z działkowcami, zarządami ROD i innymi organami Związku. O skali tych konsultacji świadczy fakt, że w tym celu Krajowa Rada wydała specjalną broszurę z projektem w nakładzie 10.000 egzemplarzy, które trafiły do wszystkich ogrodów w Polsce. Ponadto zamieszczono ten dokument na stronie internetowej PZD. W wyniku tak szerokiej konsultacji zgłoszono do Krajowej Rady wiele wniosków i propozycji, zwłaszcza od 26 przedjazdowych konferencji delegatów, wielu ROD oraz indywidualnych działkowców. Wszystkie zostały rozpatrzone przez Komisję Statutową. W pracach nad tworzeniem statutu PZD wykorzystano również wszystkie doświadczenia i tradycje ruchu ogrodnictwa działkowego. Powyższe dowodzi, że statut jest dobrym i wszechstronnym dokumentem, odpowiadającym potrzebom działkowców, Związku i jego struktur. Delegaci zebrani na Krajowym Zjeździe wyrażają swoje zadowolenie z tak demokratycznych i sprawnych działań zmierzających do opracowania dobrego statutu.

Równocześnie Krajowy Zjazd z satysfakcją przyjmuje zupełnie nowe rozwiązania zawarte w statucie. Na szczególną aprobatę zasługuje zwłaszcza zwiększenie uprawnień i usprawnienie funkcjonowania wszystkich jednostek i organów Związku, co stanowi niezbędny element należytego wykonywania przez nie zadań na rzecz ogrodów i działkowców. Za niezwykle istotne należy uznać wprowadzenie nowej zasady dotyczącej opłat ogrodowych i składki członkowskiej, zapewniające sprawne funkcjonowanie ogrodów i Związku oraz gwarantujące, aby każdy działkowiec proporcjonalnie przyczyniał się do pokrywania kosztów funkcjonowania ROD. Z kolei wprowadzenie nowej kategorii członkostwa współdziałającego w znacznym zakresie umożliwi przynależność do ogólnopolskiego stowarzyszenia ogrodowego PZD osobom, które pragną aktywnie działać dla jego dobra. Natomiast zapisy kompleksowo określające zasady nabywania i wygaśnięcia praw do działek usprawnią i ułatwią pracę zarządów ROD. Te i inne zapisy nowego statutu kompleksowo ujmują całokształt działalności całego Polskiego Związku Działkowców.

Krajowy Zjazd Delegatów podkreśla, że projekt statutu został przygotowany w zgodzie z porządkiem prawnym w naszym kraju, a szczególnie z pełnym uwzględnieniem rozwiązań i postanowień zawartych w ustawie o rodzinnych ogrodach działkowych oraz ustawie – Prawo o stowarzyszeniach. Równie ważne jest to, że projekt został opracowany przy czynnym udziale środowiska samych działkowców oraz struktur PZD. Nadsyłane wnioski, propozycje i uwagi

zdecydowanie ukierunkowały prace nad tym dokumentem, o czym świadczy treść projektu. Zjazd wyraża przekonanie, że dzięki temu powstał dokument, który będzie odpowiadał potrzebom działkowców, ogrodów i Związku.

Krajowy Zjazd Delegatów wyraża podziękowania wszystkim organom i działaczom Związku oraz działkowcom za licznie zgłoszone postulaty, wnioski oraz propozycje dotyczące poszczególnych zagadnień unormowanych w nowym statucie. Wszystkie te zgłoszenia były wnikliwie rozpatrzone i okazały się niezwykle przydatne do opracowania dokumentu kompleksowo regulującego ogół kwestii dotyczących funkcjonowania Związku i jego organów oraz praw i obowiązków działkowców. Szczególnie cieszy ogromne zaangażowanie oraz troska, jaką wykazały organy i działacze Związku oraz poszczególni działkowcy w kwestiach związanych z doskonaleniem prawa związkowego. Masowe uczestnictwo w konsultacjach nad treścią kolejnych wersji nowego statutu PZD zasługuje na szczególne uznanie i musi napawać optymizmem, gdyż jest dowodem silnego poczucia odpowiedzialności za sprawy Związku oraz istotnie przyczyniło się do opracowania takiego statutu, który będzie optymalnie zaspakajał potrzeby działkowców, ogrodów i Związku.

Mając powyższe na uwadze, Krajowy Zjazd Delegatów PZD, przyjmując statut PZD, wyraża przekonanie, że dokument ten sprawdzi się w praktyce oraz zagwarantuje skuteczne działania organów Związku, szczebla ogrodowego, okręgowego i krajowego, a przede wszystkim zapewni dobre warunki dla indywidualnych działkowców i ich rodzin.

## KRAJOWY ZJAZD DELEGATÓW POLSKIEGO ZWIĄZKU DZIAŁKOWCÓW

*Warszawa, dnia 23 października 2014 roku*

Sekretarz Zjazdu

.....  
*[Signature]*



Przewodniczący Zjazdu

1. ....  
*[Signature]*

2. ....  
*[Signature]*